
30 

COMUNE DI NICOSIA 

Provincia di Enna 

10 Settore I Ufficio Servizi Sociali 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. ,tg L. 328/00 del cl?- (Jo- .2.a1(' 

1AOGGETTO: 	L. 328/00 - P.d.Z. 30 triennio - Annualità - Distretto socio sanitario D/23. 
Versamento delle somme a favore del distretto e per esso al Comune Capofila di 
Nicosia per spese varie. Accertamento e impegno spesa. 

IL DIRIGENTE 

Vista la L. 328/00 recante norme per la realizzazione di un sistema integrato di interventi e 

servisociali; 

Visto il D.P. 4/11/02 recante linee guida per l'attuazione del piano socio sanitario della 

RegioneSiciliana; 

Visto l'accordo di Programma per l'adozione del Piano di Zona del Distretto Socio-Sanitario 0 /23 

1A 	 30Nicosia relativo alla ANNUALITA' - TRIENNIO DEL P.d.Z. 2010/2012 - MANDATO DI 

ACCREDITO - CASSA REGIONALE DI ENNA, GIUSTO SOnOCONTO N. 798 DEL 09/1212009; 

Vista la Determina Dirigenziale al n. 610 del 29/12/2009, con cui si procedeva per l'impegno di 

spesa di € 7.352,00, quale quota a carico del Comune di Nicosia per spese varie di cui al P.d.Z. 

Triennio - 1/1, Annualità, al fine di sostenere l'attività dell'Ufficio distrettuale sotto il profilo 

tecnico, organizzativo e formativo; 

Viste le successive Determine Dirigenziali al n. 58 L 328/00 e n. 286 del 05/06/2012, con cui si 

procedeva per l'autorizzazione alta emissione del relativo mandato di pagamento per riversamento 

dei fondi in partite di giro, nello stanzia mento reso disponibile ad accogliere i fondi versati da tutti i 

Comuni facenti parte del distretto 0/23, ognuno per parte di spettanza; 

Verificato che le richiamate Determine venivano pubblicate in assenza del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria , stante che le stesse, per come verificato dall'Ufficio 

Finanziario, non risultano essere state sottoposte atto stesso per gli adempimenti consequenziali; 

Rilevato che in atto risulta regolarmente registrato l' impegno di spesa a carico del Bilancio del 

Comune per € 7.352,00 ( Determina 610/2009 ) e la somma disponibile fra le partite residuate al 

Cap. 1447 Ti!. 1. Funz. 10, Servo 4, In!. 5: 

http:cl?-(Jo-.2.a1


Ritenuto dover procedere per rendere disponibili i fondi impegnati all'attività del Distretto socio 

sanitario 0/23, quantificandone la somma definitivamente oggi necessaria in € 4.000,00, 

discaricando la restante somma di € 3.352,00 dalle partite contabili dell'Ente fra le partite a 

residuate; 

Considerato, pertanto, che può procedersi per l'accertamento dell'entrata in partite di giro al Tit. 

06 - Cap. 9005/13 del PEG e per l'impegno di spesa di pari importo al Tit. 04 - Cap. 9005/13 del 

PEG, del redigendo Bilancio per l'esercizio in corso, dando mandato all'Ufficio Finanziario di 

procedere per la emissione della reversale di incasso per rendere disponibili e spendi bili i fondi per 

30spese varie, quale quota a carico del Comune di Nicosia, di cui al P.d.l. - Triennio - 1" 


Annualità, al fine di sostenere l'attività dell'Ufficio Distrettuale sotto il profilo tecnico, organizzativo e 


formativo; 


Dato atto che sulla presente determinazione la sottoscritta esprime parere in ordine alla regolarità 


ed alla correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 Bis, 10 comma D. L. 267/2000; 


Visto il D.L.vo 16/08/2000 u. 267 e la L.R. 30/00; 


Visto il vigente Ord.EE.LL. Regione Siciliana; 


DETERMINA 

Di dare atto di quanto in premessa e di accertare al Tit. 06 Cat. 5 - Cap. 9005/13 del PEG, del 

redigendo Bilancio per l'esercizio in corso, la somma di € 4.000,00, la cui copertura finanziaria 

viene garantita con l'impegno di spesa già assunto a carico del Bilancio comunale al Cap. 1447 del 

PEGI RR.PP., giusta Determina Dirigenziale al n. 610 del 29/12/2009, per quota a carico del 

30"Comune di Nicosia, di cui al PdZ - Triennio - 1" Annualità, al fine di sostenere l'attività 

dell'Ufficio Distrettuale sotto il profilo tecnico, organizzativo e formativo. 

Di impegnare al Tit. 4 I. 5 - Cap. 9005/13 del PEG, del redigendo Bilancio per l'esercizio in 

corso, pari somma di € 4.000,00, da utilizzare, quale quota a carico del Comune di Nicosia, di cui 

30al P.d.l. - Triennio - 1" Annualità, per sostenere l'attività dell'Ufficio Distrettuale sotto il profilo 

tecnico, organizzativo e formativo. 

Di autorizzare l'Ufficio Finanziario alla regolarizzazione contabile con la emissione del mandato di 

pagamento al Tit. 1, Funz. 10, Servo 4, Int. 5, Cap 1447 del PEG RR.PP, giusta Determina 

Dirigenziale al n. 610 del 29/12/2009, e di pari reversale di incasso al Cap. 9005/13 del PEG, 

redigendo Bilancio esercizio in corso, onde poter rendere disponibili e spendibili i fondi per spese 

30varie, quale quota a carico del Comune di Nicosia, di cui al P.d.l. - Triennio - 1" Annualità, al 

fine di sostenere l'attività dell'Ufficio Distrettuale sotto il profilo tecnico, organizzativo e formativo. 

Di dare discarico dalle partite contabili dell'Ente dell'importo residuato di € 3.352,00 al Tit. 1, Funz. 

10, Servo 4, Int. 5, Cap. 1447 del Bilancio comunale, dichiarandone l'economia di spesa per 

30riformulazione fondi, a carico del Comune di Nicosia di cui al P.d.l. - Triennio - 1" Annualità, 

per attività dell'Ufficio Distrettuale sotto il profilo tecnico, organizzativo e formativo. 

http:Ord.EE.LL


Di dare atto che, all'impiego dei fondi resi disponibili, si disporrà con successivi prowedimenti. 

Di dare atto che il presente prowedimento ha efficacia immediata e viene affisso all'Albo Pretorio 
Comunale per la durata di gg. 15 ai fini della generale conoscenza. 

Nicosia 08/04/2014 

Si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis 
comma IO O. Lgs. 267/2000. 

Nicosia, =OAPR. 2014 

IL DIRIGENTE 
(dott.ssa ~ANCUSO) 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi degli articoli 1113-<;.omm6 50 

147 bis G01m~ r ~L~b1~67/2000 
NIcosia t) HPK.,---


	Prefisso_19
	Prefisso_20
	Prefisso_21
	Prefisso_22

